
  
  
  
R

EPUB L IC A  D EL  PER

U

U 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES S/N – CASILLA 316 – TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023  –  email: sege@unjbg.edu.pe 

 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 8630-2021-UNJBG 
Tacna, 8 de junio de 2021 

 

VISTOS: 
 
 El Oficio N° 124-2021-OCNI, Proveídos N° 3396-2021-REDO y N° 1834-2021-SEGE, Informe 
N° 059-2021-DECC-OCNI-UNJBG, Resolución Rectoral N° 8557-2021-UNJBG, sobre agradecimiento y 
felicitación a favor de Dr. Gattas Elias Abugattas Giadalah; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, mediante Resolución Rectoral N° 8557-2021-UNJBG, se aprueba el Primer Seminario de 
Relaciones Internacionales 2021, elaborado por la Oficina de Cooperación y Relaciones 
Internacionales; 
 
 Que, mediante documento del Visto el Jefe de la Oficina de Cooperación y Relaciones 
Internacionales manifestarle que mediante Resolución de la referencia se aprobó el Proyecto Primer 
Seminario de Relaciones Internacionales 2021, la misma que se realizó el jueves 13 y jueves 20 de 
mayo de los corrientes, teniendo como ponente al Dr. Gattas Elías Abugattas Giadalah, profesor 
principal de Derecho Internacional Público y Relaciones Internacionales en la Pontificia Universidad 
Católica del Perú (PUCP); por lo que solicita la resolución de agradecimiento y felicitación por su 
participación en dicho evento con las ponencias: Primera Ponencia: Seminario de Relaciones 
Internacionales: Evolución Histórica de la Regulación de las Relaciones Internacionales realizada el día 
Jueves 13 de mayo 2021; Segunda Ponencia: Seminario de Relaciones Internacionales: Tratados y 
Otros Instrumentos Empleados en el Marco de las Relaciones Internacionales realizada el día Jueves 
20 de mayo 2021, dichas ponencias has sido gratuitas; 
 

Que, en virtud de lo expuesto la Autoridad mediante Proveído N° 3396-2021-REDO, dispone 
la emisión de la Resolución correspondiente, para los efectos a que diere lugar, y; 

 
 De conformidad con el Art. 62º numeral 62.2 de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria, Art. 153° 
inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones 
conferidas al señor Rector; 
 
SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- Expresar AGRADECIMIENTO y FELICITACIÓN, al DR. GATTAS 
ELÍAS ABUGATTAS GIADALAH profesor principal de Derecho Internacional Público y Relaciones 
Internacionales en la Pontificia Universidad Católica del Perú (PUCP); por su participación en el Primer 
Seminario de Relaciones Internacionales 2021, con las siguientes  ponencias: 

 

Primera Ponencia: 
Seminario de Relaciones Internacionales: 
Evolución Histórica de la Regulación de las Relaciones Internacionales 
Jueves 13 de mayo 2021 
05:30 pm a 7:00pm 
 
Segunda Ponencia: 
Seminario de Relaciones Internacionales: 
Tratados y Otros Instrumentos Empleados en el Marco de las Relaciones Internacionales 
Jueves 20 de mayo 2021 
05:30 pm a 7:00pm 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

 
 
 
PH. D. EDWIN MARTIN PINO VARGAS                                                   DR. JOSE ANTONIO TIBURCIO MORENO 
                    RECTOR (e)                                               SECRETARIO GENERAL     
 
 

Glm. 


